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PROTOKÓŁ  Nr XXXIII/2021 

z przebiegu XXXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 30 sierpnia 2021 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza oraz Skarbnika Gminy Anetę Nawracała  

i otworzył obrady XXXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. 

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

 Nieobecny: 

Henryk Budych 

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

7. Współpraca zagraniczna i międzygminna 

8. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2021 – 2032 

9. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 

10. Projekt Nr 3 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek 

na rok szkolny 2021/2022 

11. Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Rogozińcu 

12. Projekt Nr 5 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych 

13. Projekt Nr 6 w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Zbąszynka skierowanego do 

Ministra właściwego do spraw budownictwa, zagospodarowania przestrzennego oraz 

mieszkalnictwa w Warszawie o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa 

14. Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod firmą „Lubuski SIM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 
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15. Projekt Nr 8 w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wyrównywania 

Szans Edukacyjnych dla młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek 

16. Projekt Nr 9 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie wsi 

Chlastawa Gmina Zbąszynek 

17. Wolne wnioski i informacje 

18. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 

czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do sesji dołączył radny Henryk Budych 

 

Do pkt. 3 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji 

będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 17 porządku obrad. 

 

Do pkt. 4 

 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym. 

 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 czerwca 2021 r. do 29 sierpnia 2021 

r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 6 

Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została 

przekazana radnym w formie elektronicznej  

Dodatkowo Sekretarz Jan Makarewicz omówił szczegółowo prezentację multimedialną w 

ww. temacie. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 

po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek zostało przyjęte 

jednogłośnie  w obecności 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu /. 

 

 

 

Do pkt. 7 

Współpraca zagraniczna i międzygminna 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 

w formie elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 

po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej zostało przyjęte 

jednogłośnie  w obecności 15 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej stanowi załącznik Nr 10 

do niniejszego protokołu/. 

 

Odnosząc się do ww. tematów Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował za 

zaangażowanie w realizację promocji i polityki informacyjnej oraz za podjęte działania w 

kierunku współpracy zagranicznej i międzygminnej, które niewątpliwie wpływają pozytywnie 

na wizerunek naszej Gminy. 

 

Do pkt. 8 

 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2021 – 2032 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały Nr 1 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 

2021 – 2032 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/32/2021 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbąszynek na lata 2021 – 2032 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

 

 

Do pkt. 9 

 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały Nr 2 w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/33/2021 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

Projekt Nr 3 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek 

na rok szkolny 2021/2022 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek na rok szkolny 2021/2022 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/34/2021 

w sprawie  określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek na rok szkolny 

2021/2022 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

 

Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Rogozińcu 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/35/2021 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rogozińcu 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

 

Projekt Nr 5 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych 

  

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Podjęto Uchwałę Nr XXXIII/36/2021w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości 

gminnych 

Rada Miejska w obecności 15 radnych,  z czego 14 radnych głosowało za, jeden z 

radnych nie wziął udziału w głosowaniu. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 

 

Projekt Nr 6 w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Zbąszynka skierowanego do 

Ministra właściwego do spraw budownictwa, zagospodarowania przestrzennego oraz 

mieszkalnictwa w Warszawie o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

zatwierdzenia wniosku Burmistrza Zbąszynka skierowanego do Ministra właściwego do spraw 

budownictwa, zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa w Warszawie o 

wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 15 radnych,  z czego 14 radnych głosowało za, jeden z 

radnych nie wziął udziału w głosowaniu  podjęła Uchwałę Nr XXXIII/37/2021 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Burmistrza Zbąszynka skierowanego do Ministra właściwego 

do spraw budownictwa, zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa w 

Warszawie o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

Radny Marek Pych zadał pytanie, kto będzie nadzorował  tę spółkę oraz kto będzie  zarządzał 

finansami tej spółki? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że nowo powoływana spółka 

będzie kontrolowana przez Radę Nadzorczą, czyli wójtów i burmistrzów gmin, które ją utworzą. 

Do fizycznego prowadzenia spółki powołany będzie zarząd z częścią administracyjną i on 

będzie odpowiadał za prawidłowość, czyli zgodną z prawem o finansach publicznych, 

prowadzenia rozliczeń. Oczywiście pod pełnym nadzorem Rady Nadzorczej. 

 

Z powodu błędu spowodowanego z przyczyn technicznych, nastąpiło ponowne głosowanie 

nad projektem uchwały Nr 6 w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Zbąszynka 

skierowanego do Ministra właściwego do spraw budownictwa, zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa w Warszawie o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, w wyniku czego w obecności 15 radnych głosowało 14 

radnych za, jeden z radnych nie brał udziału w głosowaniu. 

 

Do pkt. 14 

 

Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod firmą „Lubuski SIM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  

wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Lubuski 

SIM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/38/2021 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 

firmą „Lubuski SIM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 15 

 

Projekt Nr 8  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych dla młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek  
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla młodzieży 

uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zbąszynek  

  

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/39/2021 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla młodzieży 

uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zbąszynek  

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 16 

 

Projekt Nr 9 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie wsi 

Chlastawa Gmina Zbąszynek 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów przemysłowych w obrębie wsi Chlastawa Gmina Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/40/2021 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie wsi 

Chlastawa Gmina Zbąszynek 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 17 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

 

Korespondencja (lipiec-sierpień): 

➢ Interpelacja radnego Marka Pycha z dnia 26.07.2021r. 
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➢ Interpelacja radnego Łukasza Szymańskiego z dnia 29.07.2021 r. 

➢ Zapytanie radnego Łukasza Szymańskiego z dnia 29.07.2021 r.  

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o terminach i tematyce posiedzenia: 

➢ Konwentu – 13.09.2021 r. 

➢ Komisji Rewizyjnej – 20.09.2021 r. – tematyka: Analiza wydatkowania środków na 

służbę zdrowia na terenie  

Gminy Zbąszynek w 2020 r. - pisemna informacja  

2. Kontrola dotacji udzielonych gminnym jednostkom OSP 

➢ Komisji Stałych Rady – 20.09.2021 r. – temat: Informacja z realizacji budżetu gminy 

za I półrocze 2021 roku 

➢ sesja 27.09.2021 r.  

tematyka: Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2021 roku, 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas 

trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXXII 

zwyczajnej sesji z dnia 28 czerwca br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 15 

radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 17 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1545 i zamknął XXXIII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

Anna Przybyła                 Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


